
11.11.2020 9:52:51 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2018-071

DODATEK č. 2
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2018-071 ze dne 11.6.2019

(ev.č. SMVS 107V692001807)

L Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ing. Roman Mistoler, MBA, pověřen řízením odboru řízení staveb (ORS)
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):
- ve věcech smluvních: Ing. Roman Mistoler, MBA,

E-mail:
Datová sebránka: hjyaavk

- ve věcech technických: Ing. Michal Štěpánek,
(technický dozor objednatele - dále jen ,,TDO“)

Ing. René Madej,
(technický dozor stavebníka dle § 152 stavebního zákona)

Ing. Ladislava Hemerková,

(vedoucí oddělení investic Pardubice)

- koordinátor BOZP: Ing. Jiří Gruber,

E-mail:

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel'4) na straně jedné

a

MARHOLD a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2583

Motoristů 24, 530 06 Pardubice
150 50 050
CZ150 50 050
Ing. Lukášem Skokanem, předsedou představenstva
ČSOB a.s.
209619322/0300

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Lukáš Skokan, předseda představenstva,
- ve věcech technických:
Vít Hruška, člen představenstva,
Fax:
E-mail:
Datová schránka: sxee35j
Adresa pro doručování: shodná se sídlem

(dále jen „zhotovitel11) na straně druhé

1



11.11.2020 9:52:51 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2018-071

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 15.9 čl. 15 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2018-071 
ze dne 11.6.2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 26.2.2020 na provedení díla — stavby „Týniště nad Orlicí - 
multifunkční hala - rekonstrukce" (dále jen „smlouva") dohodly na znění dodatku č. 2 smlouvy (dále jen 
„dodatek č. 2“):

2. Účel dodatku

Účelem dodatku č. 2 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající v jeho rozšíření o vícepráce, které 
budou z objektivních důvodů provedeny nad rámec původního zadání, a související vypuštění méněprací, 
které nebudou dodavatelem provedeny.

3. Předmět dodatku

1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2.1. článku 2. Předmět smlouvy byla zjištěna potřeba 
provedení prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené v odst. 
2.1.1 článku 2. Předmět smlouvy (dále jen ,,PD“) a v položkovém rozpočtu (dále jen „vícepráce").

2. Mezi smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že nebudou zhotovitelem realizovány některé práce, 
činnosti a dodávky obsažené v PD a v položkovém rozpočtu (dále jen „méněpráce").

Jedná se o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 4 Zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek.

3. Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce a zužuje o méněpráce, jenž jsou podrobně specifikovány ve 
Změnových listech č. 5 - 20, včetně jejich finančního ocenění a které jsou jako přílohy č. 1 nedílnou 
součástí dodatku č. 2 a podle této přílohy činí:

cena víceprací:
+ 441 878,79 Kč vč. DPH (365 189,08 Kč bez DPH, 76 689,71 Kč 21% DPH) 

cena méněprací:
- 284 454,53 Kč vč. DPH (-235 086,39 Kč bez DPH, -49 368,14 Kč 21% DPH) 

tj. navýšení o:
157 424,25 Kě vč. DPH (130 102,69 Kč bez DPH, 27 321,56 Kč 21% DPH)

4. Cena díla specifikovaná v odst. 3.1. a 3.2. článku 3. Cena za dílo se mění takto:

„3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v čl. 2 smlouvy, a to ve výši:

15 051 337,08 Kě bez DPH
(slovy: patnáct milionů padesát jedna tisíc tři sta třicet sedm korun českých osm haléřů bez DPH ).“

„3.2 K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných právních 
předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy, resp. dodatku č. 2, je zákonem 
stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 3 160 780,79 Kč a

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 18 212 117,87 Kě

(slovy: osmnáct milionů dvě stě dvanáct tisíc sto sedmnáct korun českých osmdesát sedm haléřů 
včetně DPH)."

2



11.11.2020 9:52:51 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2018-071

Celková cena je rozepsána v Rekapitulaci stavby který je jako příloha č. 2 nedílnou součástí dodatku
č. 2.

5. Dopisem čj. MO 275763/2020-6440 ze dne 23.9.2020 bylo v souvislosti s výše uvedenými změnami 
objednatelem pozastaveno provádění části díla úzce související s předmětnými změnami, a to do doby 
vydání změny řídící dokumentace. Provádění prací bude opětovně zahájeno po nabytí účinnosti dodatku
č. 2.

6. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 4.4. čl. 4 Čas a místo plnění a nahrazuje se zněním:

„4.4. Termín dokončení díla : nejpozději do 1 kalendářního dne od účinnosti dodatku č.2.“

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní dodatkem č. 2 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 2 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku č. 2 je:
Příloha č. 1: Změnové listy č. 5 - 20 vč. rozpočtů - vícepráce, méněpráce - počet stran: 48 
Příloha č. 2: Rekapitulace stavby - počet stranil

3. Dodatek č. 2 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany 
prohlašují, že si dodatek č. 2 přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), 
povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním dodatku č. 2.

5. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnost dnem jeho 
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

Za objednatele:

Ing. Roman Mistoler, MBA 
pověřen řízením ORS

Za zhotovitele:

Ing. Lukáš Skokan 
předseda představenstva 

MARHOLD a.s.

podepsáno elektronicky

i i-. Digitálně podepsal
Ing. Roman |ng R0man Mistole

Mistoler
Ing. Roman Mistoler 
Datum: 2020.11.12 
12:45:09 +01'00'

podepsáno elektronicky

Ing.
Lukáš
Skokan

Digitálně 
podepsal Ing. 
Lukáš Skokan 
Datum:
2020.11.11 
11:44:44+01'00'

3



příl.č. 2 Dodatku č. 2 SoD 6440-OŘS2-2018-071

Týniště nad Orlicí - multifunkční hala - rekonstrukce 
Smlouva o dílo č. 6440-OŘS2-2018-071 ze dne 11.6.2019 vč. dodatku 1.2

Rekapitulace stavby

Cena SoD vč. Dl Vícepráce Méněpráce Dodatek č.2 SoD vč. dodatku č. 2
bez DPH 14 921234,39 306 132,93 - 176 030,24 130 102,69 15 051 337,08
DPH 21% 3 133 459,22 64 287,92 - 36 966,35 27 321,56 3 160 780,79

s DPH 18 054 693,61 370 420,85 - 212 996,59 157 424,25 18 212 117,87

Celkem 18 054 693,61 370 420,85 - 212 996,59 157 424,25 18 212 117,87

Ing.
Ladislava
Hemerková

Digitálně podepsal 
Ing. Ladislava 
Hemerková 
Datum: 2020.11.11 
10:19:09 +01 '00'


